*An Antiquitatis tempore
In fīc̄. s̄q̄ Dīc̄. L. dīc̄.
L. dīc̄. s̄q̄ Dīc̄. agat. f̄*

De tēs. et atēs.

*Dimitrius p̄t ratiōnēs Cenobii p̄sonā
fīm 27. L.*
 p̄ducā p̄tra vnum nec ex hoc p̄sumitur īnīc⁹. Itē p̄t
 p̄duci super materia antiqui capituli addito. aliq̄ no-
 vo qđ subic̄t necessitatē. p̄bādi. et vtrūq̄ facit ad ma-
 teriā. c. fraternitatis. s. e. Si. iij. facit q̄tuor nā i p̄ma
 pte ponit q̄li casum et dedarat. et dic latīna vt. s. dixi
 in p̄n. in scđa parte ibi. sed illi. Opo. videt enī q̄
 primi testes nō debuerint nūc admitti. aut enī tūc de-
 posuerūt habem⁹ intentum. aut interrogati de vero
 valore responderūt q̄ nesciebat et non debet vterius
 admitti ne sibi p̄trāientur. Hlo. soluit duplīciter et bñ
 p̄mo q̄ non fuerunt interrogati nisi in genere de decep-
 tione vltra dīmidia. Tēdo q̄ p̄supposito q̄ tunc dīpis-
 sent se nescire. nec p̄n̄t esse de nouo informati. et sic ces-
 sat p̄trāietas. Nota hāc solutōnē q̄ vbi factum bñ
 cām manentē et non momētācā quis p̄t ex diuersitate
 t̄pis scire quod aliq̄ nesciuit. nec p̄ bñ d̄r̄ sibi p̄trāi-
 us. facit. c. ponderet. l. dī. Tercio opo. q̄ publica-
 tis attēstationib⁹ nō debuerint testes de nouo produ-
 cī. Rūdet gl. q̄ si alio articulo nunc producam⁹. et dic
 q̄ l̄z materia antiqui capituli nunc repetatur i genere
 nibilominus ex eo q̄ addit⁹ de p̄cio determinato vide-
 tur nouum capitulum et sic cessat timor subornatōnis
 qđ declarā vt. s. dī. et ponit Iō. an. ad maiore dari
 tatem Simile. P̄dromisi tibi dare equū valoris. x. flo-
 renoz si sit maioris p̄cī promisi vendere agis ut do-
 nem satis ēmibi ad intentōnē tuā excludendā. p̄ba-
 re q̄ valet vtra. p̄l̄z quātitatem nō exprimā. Si autē
 agis ex pte scđa. q̄ vis ut vendam tunc p̄ illos et ali-
 os testes potero pbare vēz p̄cī. ita in p̄posito est
 dicēdum. Ultimo querit glo. q̄l̄ter. p̄babī p̄cī
 rei ponit quatuor theōricas. P̄dūma q̄ ex quātitate
 redditū tē. vt in ea patet. et nō vltimā q̄ non d̄ exti-
 mari ex affectu singulari p̄muni extimatōe. vt. l. pre-
 cīa. ad. l. fal. Et hoc determinat questio. Testes indu-
 cit ad pbandum valore rei dicunt q̄ res valebat cen-
 tum. q̄ tñ ipi dediſſent. nungd ipi probent. et certe si
 apparet q̄ ppter vicinitatē loci vel aliquā alia affectio-
 nē sp̄cialē illud p̄cī dediſſent non probant q̄
 res ē extimanda fm quod valet cōi extimatōe. Unde
 nicolaus matha. faciebat tria membra i. hac materia
 vt refert b. Job. cal. Aut enī apparet testes ex aliqua
 affectione sp̄ali tñ velle dare. Aut constat q̄ nō ex af-
 fectōe deponunt. aut dubitas. p̄mī duo casus sunt da-
 ri. q̄ in p̄mo nō probat. in scđo sic. i. tertio dicit valo-
 rem probatum q̄ ex quo de affectōe dubitas stādam
 ē scđe q̄ res tñ valet q̄tūm vendi p̄t. ff. de p̄di. sur. l.
 si seruus. q̄. p̄trāia loquuntur q̄i de affectione consta-
 ret saltem ex conjecturis. vnde dixit predictus Iō. q̄
 extimatio rei potest probari per testes et per instrumē-
 ta et per confessionem et delationem iuramenti per in-
 spectōem oculorum. per conjecturas et per accidētia
 sicut ē rei qualitas. fructus quātitas. p̄muni venditō
 k S

rei. et similiū. que faciūt ad extimātōes p̄muni p̄cī
 opportunitas loci et t̄pis et dicit q̄ iudex ex talibus d̄z
 cum videt reū p̄dennādum extimare p̄ se si nouit vt
 si nescit p̄ se extimare d̄z adhibere p̄sonas habētes rā
 notiā et per eas facere extimari prius p̄frito sacramē-
 to. ad hoc. e. qđ me. cā. c. fū. vnde male facit index fm
 cum et cal. qui absoluīt reū p̄pētra q̄ non ē extimata
 quātitas extimātōis vel interesse. ex quo iudicēt cum cō-
 demnādum. Q̄z dubitat inquantū. facit ergo qđ est
 dictum. ad b. de iure iurā. ex l̄ris. hec sunt eorum ver-
 ba que l̄z sint notanda et instruant iudicē q̄l̄ter obeat
 se habere. tñ nō dedarant q̄l̄ter testes debeat aper-
 te deponere. vnde aduerte tu clār⁹ p̄ glo. et bar. in. l.
 q̄. L. de resū. ven. t. l. p̄cīa rez. ff. ad. l. fal. et aliqd p̄
 cundē in tractatu de testē q̄ cui⁹ extimatio rez. non cō-
 p̄bendatur sensu corporo. F. iudicio intellect⁹. oport̄z
 q̄ testis reddat cām sui testimoni⁹ etiā si nō interrogat
 alias nō valebit dictum suum p̄ ea q̄ dixi in. c. cām
 . s. eo. et ideo puto q̄ si testis dixit. talis res valet tñ.
 q̄ tñ dediſſen. nō valet testimoni⁹. q̄ nō sequit⁹ tñ
 dediſſet ipē et alij testes. ergo tñ valet cōi extimātōne
 nā p̄n̄t decipi in p̄cio nec sequit⁹ poterat istis p̄ tanto
 vendi. ergo tñ valet. nā sepe aliqui decipiunt̄ i p̄cio
 ut in. c. cum dīlecti. de emp. et ven. p̄ b. glo. nō. x. q. q. q.
 b. ins. in verbo ut pl⁹. que dicit q̄ si aliqd offert ecce
 sie. p̄ re sua plusq̄ valet non d̄ recipere id qđ ē vtra iu-
 sum p̄cīum. et l̄dez nō. in. c. i. de emp. et ven. oportet q̄
 q̄ testes reddat cām p̄dūdētē cōem extimātōem que
 cum variatur ex tpe et ex loco. vt in d. l. p̄cīa. d̄z se re-
 stringere ad locum vbi res ē et ad t̄p̄s venditōis. vii si
 res p̄ducāt fruct⁹ vel redditū debet testes dicere q̄ ta-
 lis res sita i tali loco tantū reddit⁹ solebat vēdi tali tē-
 pore cōiter. p̄ tanto. nec nocet imo p̄dēt si adderit. et
 nos eiū tñ dediſſen. si fūſſen. emptū. et si iudex
 extimatores deputat debet se informare fm p̄dicta.
 Si autē ē res mobilis tunc dicent testes fm Bar. q̄
 valet tñ. q̄ pro tanto potuſſet vendi. ut. d. l. si seru-
 ff. de p̄di. sur. Sed ego credo q̄ idē seruand⁹ sit in re
 mobilis sicut i immobili obmittēdo qđ dixi s. redditū
 nā l̄z res potuſſet vendi pro tanto non sequitur ergo
 tñ valebat p̄muni extimātōe. nos enī debemus p̄si de-
 rare p̄muni extimātōem. debet ergo dicere q̄ talis
 res tpe tali et loco solebat cōiter vēdi. p̄ tanto n̄l̄ p̄muni
 niter reputabāt q̄ valebat tantum et pro tanto fūſſet
 vendita. et hoc notabis. Opo. ultimo q̄ pro decep-
 tione non p̄petit remedium. quia licitum ē contrahenti
 bus tē. ut in gl. si. que respondet q̄ illud licet v̄sq̄ ad
 dīmidiam iusti p̄cī et non vtra. Aduertenon intellige
 q̄ sit licitum. i. q̄ sine peccato fieri posset. non enī
 est verisimile q̄. l. maxime canonica p̄mitteret decep-
 tionem. ar. optimuz. xiiij. q. iiiij. c. qui tempore messis.
 et in. l. bonam fidem. L. de actio. et obli. Item ex alio.

eg doh dat ons gtecht' v'wondt en gtecht' ghet' (v'wondt)

ग्रन्थानुसार

non debet intelligi de exceptione dolosa, qz vobis dolens
dat cam tractui vel incidit in tractu competit reme-
diu[m] p[ro]tra dolos, put no[n], in, c. cu[m] dilecti, d[icitur] emp. et p[ro]c.
t. l. e[st] ergo, ff. de dolo, vñ Inno, in quadam additio[n]e
qua fuit in, c. in amitate, d[icitur] p[ro]m[iss]u[m] qz illud h[ab]et locu[m]
in foro, sed no[n] iure poli, i.e. iure celi seu dei, i.e. in foro pe-
nitentiali. Sed dic clari? qz aut intervenit deceptio re
ipa sine dolo et facto p[ro]tis et non das aliquo remediu[m] ci-
tra dimidiam iusti p[re]ciij, nec eti[us] credo qz aliquo pec-
catum subsit, nam si numeretur peccatum tunc ins canonis-
cum daret remediu[m] eti[us] in foro p[re]terioso, ar. in, c. si, dep[onit]
scrip[er]t, aut intervenit deceptio re ipa dolo p[ro]tis, quia in
dixit dolose ad vendendum, p[er] min[or] iusto p[re]cio, et p[er]pet[er]e
remediu[m] eti[us] circa dimidiu[m] iusti p[re]ciij, fm nota, i.d. c.
cum dilecro, aut intervenit deceptio re ipa et ex p[ro]posi-
tio, non tamen intervenit dolus p[ro]tis, et p[ro]cedat dictu[m] Inno,
et in foro p[re]terioso tolleret vel non in penitentiali, qz non
s[er]ebat pati p[ro]ximum decipi quem d[icitur] diligere sicut
ipsum, de peni. di. q[ui] p[ro]ximo. si autem uterque faciat
ex valorem rei, tunc nullu[m] subsist peccatum, l[et] res sit ve-
lita pro minori p[re]cio ar. in, l. cu[m] p[er] error[em]. ff. de re, iur.
Et vide ad hanc materiam qd[am] no[n]. jo. cal. in, c. naniq[ue]
de p[ro]m[iss]u[m], et hoc plene, notabis — *ad hanc p[ar]t[em]*

Ibericus, *Læsus. Recipiuntur et
publicum et privatum.*

ZOCETICUS publicant testes quod inter
fuerunt sunic verbi pro scriptura de sunic non appa
ret. In prima ponit primis predictio. In scda, priusque tem iudicis
dicitus dictionis ibi. ideoque. Non quod licet con matrimonialis
sit dignitatis episcopatis. vt in. c. accedentibus dicitus excessi.
Pla. t. c. l. de prosang. tem affini. nibilominus pot tractari
coram capitulo. vt hic quod intellige de iure speciali. puta
ex primilegio vel prescriptione. de quo vide bon*ā* glo. in
c. literas. de resti. spo. tem quod ibi dicitus. vt sede vacante fm.
docto. or. i. de here. ad abolendum. Ex his nota duo.
primo quod ea que spectant ad dignitatem episcopatem. non dicitus
eo ordinem possunt prescribi per inferiorem episcopatom.
Scdo quod medium in iurisdictionibus simplieriter sed
etiam in spectantibus ad dignitatem episcopatem. ex quo iur
isdictionis sunt transciunt in capitulism sede vacante.